UHfcof 47 0 7 9£
M  9 / 9 C
HUTNICTWO
ŻELAZA I STALI
N O R M A  B R A N Ż O W A BN-77/0648-78
Rury stalowe bez szwu hamulcowe
Zamiast 1
PN-59/H-74202
Orupa kat III 62
1 . w s t s p
Przedmiotem normy są rury bez szwu z gładkimi końcami, ze stali węglowej, stosowane do
budowy taboru kolejowego na przewody hamulcowe.
2. PODZIAŁ, OZNACZBNIE I SPOSÓB ZAMAWIANIA
2.1. Podział w zależności od technologii wykonania
- rury bez szwu walcowane na gorąoo o średnioaoh 33,7 nim i powyżej - B,
- rury bez szwu waloowane lub oiągnione na zimno o średnioaoh 26,9 mm i poniżej - BZ.
2.2. Sposób budowy zamówienia. Zamówienie powinno zawierać» nazwę rury, numer normy,
oznaozenle wg 2.1, średnicę zewnętrzną i grubośó ścianki wg 3.3.1, długośó - w przypad
ku zamawiania rur o długości dokładnej — wg 3.3.3, znak stall wg 3.5* Jsk również cyfry
kodu.
Przy kodowaniu zamówienia w zakresie normy i wymagań należy posługiwać się załąoznikiem.
2.3. Przykład oznaozania
a/ rury hamuleowej walcowanej na gorąoo, o średnicy zewnętrznej 42,4 mm i grubości ścian
ki 4,0 mm, ze stali R35*
HUBA HAMULCOWA
Kod
- BN-77/0648-78 - B -
ją _________ l 0 1  I
42,4 * 4,0 - R35
b/ rury hamulcowej waloowaneJ lub ciągnionej na zimno o średnicy zewnętrznej 13,5 nm
i grubości śoiankl 2,9 mm, o długości dokładnej 5500 mm, ze stali R35»
Kod
ROTA HAMULCOWA - BN-77/0648-78 - BZ -
________________ 12_______________ Lp-g— I
13,5 x 2,9 x 5500-R35
--------  — — — — ____________________________________________________  j
i
ZJEDNOCZENIE HUTNICTWA ŻELAZA I STALI I
Ustanowiona przez Dyrektora Zjednoczenia Hutniotwa Żelaza i Stali Zarządzeniem nr 20/77
z dnia 28.IX.1977 r. Jako norma obowiązująca w zakresie produkcji od dnia 1.1.1978 r.
/Dz.Norm.l Miar n r ...........poz............. /
IMŻ.ZD»524.77.n.3O0 Cena -4*- zł
2 BN-77/0648-78
3 .  YfYM A O A H IA
3.1, Powierzchnia zewnętrzna 1 wewnętrzna rur nie powinna wykazywać wad w postaci łusek,
pęknięć, zawalcowan 1 naderwań.
Dopuszczalno eą chropowatości wgnloty 1 pojedyncze rysy wynikające z procesu wytwarzania,
względnie ślady po ich usunięciu, mleszozące się w granicach dopuszczalnych odchyłek wymia
rowych grubości ścianki.
3 2. Końce powinny być obciętekrówno i prostopadle do osi rury
3.3. Wymiary
3.3.1 Wymiary średnic zewnętrznych, grubości ścianek oraz masa 1 m rury wg tabl. 1.
Tablica 1
/wyciąg z PH-74/H-74209/
średnica
zewnętrzna,
tr.m
2,6 2,9 3,2 3,6 4 4,5
Masa 1 m rury, kg
13,5 0,703
17,2 1,03 1,11
21,3 1,44
26,9 2,09
_ _  33,7 2,95
42,4 3,81
48,3 4,85
60,3 6,17
Masę 1 b rur podano wg ISC R 336-74 j
_________
3.3.2. Dopuszczalne odchyłki średnio zewnętrznych 1 grubości ścianek rur wg tabl. 2.
Tablica 2
Średnioa zewnętrzna, mm
Dopuszczalne odchyłki wymiarowe
średnic zewnętrznych grubośoi ścianek
do 50 t 0,5 mm
+ 15 %
powyżej 30 ±1,25 v
3.3.3. Długość. Rury dostarcza nlę o długościach:
- fabrykaeyjnych 2 do 8 m,
- dokładnych do 7 m z dopusz żalną odchyłką długości:
+10 mm dla długości do 6 m,
*•1? mir. dla długoari powyżej 6 m
3 3 4 .  Froatosc. Rury powinny być prosto, a dopuszczalna miejscowa krzywizna nie powinna